
受理番号 0002367

☑ 発熱者等の施設への入場をお断りします。 

☑

☑ 飛沫感染、接触感染を防止します。 

☑

☑

☑

☑ 施設入場時の手指衛生対策を実施します。

☑ お客様が入れ替わる際などに消毒を実施します。 

その他、以下の取組を行います。

宣言日

施設名 ストリングスホテル名古屋

新　型　コ　ロ　ナ　ウ　イ　ル　ス
感　染　防　止　対　策　実　施　中

感染防止対策として、次の☑の取組を実施して
います。

３つの密（密閉・密集・密接）の回避を徹底します。 

身体的距離の確保、マスクの着用、手洗いなど「新し
い生活様式」を実践します。

従業員の衛生対策や３密対策、休憩や食事の分散に努
めます。

複数人で共有する物品や、テーブル・ドアノブなど手
が触れる場所の消毒を随時行います。 

当施設では、お客様及び関係者の健康・安全面を
第一に考慮し感染拡大防止策を徹底してまいります。

2020年7月18日

愛知県は、感染防止対策に取り組む安全・安心宣言
施設を応援します。



新型コロナウイルス感染拡大防止への対応に関しまして

当ホテルでは、新型コロナウイルス感染症の国内での発生状況を踏まえ、
お客様及び関係者の健康・安全面を第一に考慮し、以下の通り感染拡大防止策を徹底してまいります。

換気の実施4
定期的に館内の換気に努めております。

スタッフのマスク着用5
お客様の安全及び公衆衛生を考慮し、
スタッフはマスクを着用いたします。

飛沫感染シールドの設置6
フロント、クローク、受付など対面で対応させていただく箇所は
飛沫感染シールドを設置しております。

殺菌作用のあるおしぼりの配布7
ご飲食の際には、お客様のお手元に、お一人様おひとつ殺菌作用の
あるおしぼりを配布させていただきます。

スタッフの健康管理8
スタッフは、営業時間中も定期的に手洗い及び手指の除菌を実施し、
就業前に体温測定を実施しております。

消毒液の設置1
お客様におかれましては、ご来館の際、入口に設置しております消毒液
にて、手指の消毒を行っていただいた上で館内にご入場いただきます。

お客様間隔の確保3
館内においては、ソーシャルディスタンスを守るため、
お客様同士の距離に配慮してご案内いたします。
またエレベーターのご利用人数を制限させていただいております。

アルコール消毒液による拭き取り2
不特定多数の方が触れる可能性のあるお化粧室やドアノブ、手すりな
どは、アルコール消毒液による拭き取りを徹底して行っております。

感染が一日も早く収束することを心より願いながら、スタッフ一同、感染予防・拡大防止に
努めてまいります。何卒宜しくお願い申し上げます。

●感染拡大の状況に鑑み、対応が変わる場合がございますのでご了承ください。



ご宿泊のお客様へ

当ホテルでは、新型コロナウイルス感染拡大の防止と、GoToトラベルキャンペーン事業を活用した
安全・安心なご旅行を両立すべく、以下の通り感染拡大防止策を徹底してまいります。

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から 37.5 度以上の発熱が確認されたお客様におかれましては、
体調が優れないと判断し、下記の項目を必ずお守りいただきますようにお願い申し上げます。

37.5 度以上の発熱があるお客様へ

非接触によるサービスのご対応4
タオルなどお部屋へのデリバリーサービスの際は、紙袋へ入れドア
ノブへ掛けさせていただきます。

チェックイン時のご本人様確認5
本人確認書類（マイナンバーカード、運転免許証、旅券、在留カー
ド等）をご提示ください。

非接触体温計による体温測定1
お客様におかれましては、ご来館の際、非接触体温計にて体温の測
定をさせていただきます。また前泊地・後泊地のお伺いシートのご記
入をお願いしております。

客室清掃・消毒の徹底3
客室清掃の際は、ドアノブ、電源スイッチ、エアコン、リモコン、電話
などお客様の手の触れる箇所の拭き上げ消毒を行い、終了後には
空間噴霧除菌を行っております。

除菌・消臭スプレーの設置2
全客室に、お洋服の除菌・消臭にもご利用頂ける次亜塩素酸水スプ
レーを設置しております。

●お客様の同意のもと、保健センターへご連絡の上、指示を仰ぎます。
●滞在中は原則として客室での待機をお願い申し上げます。客室から出られる際はフロントへ
　ご連絡ください。
●レストラン他、館内施設のご使用はお控えください。
●連泊のお客様は滞在中の定期的な検温にご協力ください。
●連泊のお客様はお部屋の掃除を控えさせていただきます。
　（必要なアメニティ類はお部屋にお届けいたします）
●原則としてご要望がある場合は内線をご利用ください。（フロント9 番）
●マスクの着用を必ずお願いいたします。

※上記をお守りいただけない場合は、誠に恐縮ですがご宿泊をお断りさせて頂く場合が
　ございます。全てのお客様、スタッフを守るために何卒ご理解ご協力をお願い申し上げます。




